UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br

Florianópolis, 14 de agosto de 2023.

1º AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 13/2023/DIR/CTC

O Diretor em exercício do Centro Tecnológico, no uso de atribuição

estabelecida pelo Art.13 do Regimento Geral da UFSC e considerando o disposto no
inciso IX do Art. 16 do Estatuto da UFSC,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a retificação do Edital n.º 13/2023/DIR/CTC, de 21 de
julho de 2023, que trata da eleição para representantes docentes (titular e
suplente) do CTC no Conselho Universitário, tendo em vista a ausência de
candidaturas no período estipulado para inscrições das chapas.

Onde se lê:
5 CRONOGRAMA

21/07/2023 Publicação do Edital

24/07/2023 – 02/08/2023 Período para inscrição de candidatos

03/08/2023 Homologação das candidaturas

04/08/2023 Prazo para interposição de recursos (24h após)

07/08/2023 – 18/08/2023 Período para campanha eleitoral

22/08/2023 Eleição (das 9h às 17h)

23/08/2023 Prazo para divulgação dos resultados

25/08/2023 Prazo para interposição de recursos

20/09/2023 Homologação dos resultados pelo Conselho do CTC

Leia-se:
5 CRONOGRAMA

21/07/2023 Publicação do Edital

16/08/2023 – 30/08/2023 Período para inscrição de candidatos

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br

31/08/2023 Homologação das candidaturas

01/09/2023 Prazo para interposição de recursos (24h após)

04/09/2023 – 15/09/2023 Período para campanha eleitoral

19/09/2023 Eleição (das 9h às 17h)

20/09/2023 Prazo para divulgação dos resultados

22/09/2023 Prazo para interposição de recursos

18/10/2023 Homologação dos resultados pelo Conselho do CTC

Art. 2º Demais informações do edital encontram-se disponíveis em Edital-

Convocação-13-2023-DIR-CTC-Eleição-representante-docente-CTC-no-CUn.pdf

(ufsc.br).

Atenciosamente,

SÉRIO PETERS
Diretor em exercício do Centro Tecnológico

https://ctc.paginas.ufsc.br/files/2023/07/Edital-Convoca%C3%A7%C3%A3o-13-2023-DIR-CTC-Elei%C3%A7%C3%A3o-representante-docente-CTC-no-CUn.pdf
https://ctc.paginas.ufsc.br/files/2023/07/Edital-Convoca%C3%A7%C3%A3o-13-2023-DIR-CTC-Elei%C3%A7%C3%A3o-representante-docente-CTC-no-CUn.pdf
https://ctc.paginas.ufsc.br/files/2023/07/Edital-Convoca%C3%A7%C3%A3o-13-2023-DIR-CTC-Elei%C3%A7%C3%A3o-representante-docente-CTC-no-CUn.pdf

		2023-08-14T10:05:59-0300